- 1 -

重工商大发〔2023〕256 号

关于印发《重庆工商大学内部审计工作领导

小组工作规则（试行）》的通知

校内各单位：

《重庆工商大学内部审计工作领导小组工作规则（试行）》经

2023 年 10 月 19 日中共重庆工商大学委员会第 28 次党委常委会

审议通过，现予印发，请遵照执行。

重庆工商大学

2023 年 10 月 19 日

重庆工商大学文件

- 2 -

重庆工商大学内部审计工作领导小组
工作规则（试行）

第一章 总则

第一条 为加强学校内部审计工作的领导，健全内部审计工

作的组织、决策、协调机制，科学运用审计成果，更好地发挥内

部审计作用，根据《审计署关于内部审计工作的规定》《教育系统

内部审计工作规定》等文件精神，结合我校实际，制定本规则。

第二条 重庆工商大学内部审计工作领导小组（以下简称领

导小组）是领导学校内部审计工作、统筹推进审计问题整改和审

计结果运用的议事协调机构。

第二章 组织机构

第三条 领导小组由学校党委书记、校长任组长，党委副书

记（分管组织工作）、副校长（分管财务工作）、纪委书记监察专

员任副组长，成员包括党政办公室、纪检监察室、党委组织部、

人事处、国内合作发展处、财务处、审计处、资产管理处等部门

主要负责人。

领导小组实行席位制，因工作变动等原因成员发生变更时，

由继任者担任，不再另行发文。

第四条 领导小组办公室（以下简称办公室）设在审计处。

办公室主任由审计处处长兼任，办公室成员由审计处人员组成。

- 3 -

第三章 工作职责

第五条 领导小组负责组织贯彻落实上级部门和学校有关

审计工作的方针政策，领导和部署学校内部审计工作。其主要职

责是：

（一）研究和决定学校内部审计改革方案、重大政策和发展

战略。

（二）审议批准学校内部审计工作规划、年度审计计划。

（三）审议年度审计工作报告。

（四）定期听取内部审计工作汇报、学校重大项目内部审计

和学校接受上级审计结果报告。

（五）研究讨论审计发现的重大问题及处理意见。

（六）研究和推动审计发现问题整改和审计结果综合运用。

（七）加强对年度审计计划执行、审计质量控制和队伍建设

等重要事项的管理，协调解决审计工作中遇到的困难。

（八）审议、研究有关审计工作的其他重大事项。

第六条 领导小组各成员单位要密切配合、互通信息、统一

认识，共同做好审计工作。各成员单位主要职责是：

（一）按照各自管理、监督工作的权限及需要提出审计计划

建议。

（二）根据信访举报、巡视巡察、财务监督和日常工作情况，

提出重点审计对象的建议，并介绍有关情况、提供相关线索。

（三）对审计处移交的违纪问题及疑点问题依纪依法进行核

查，并及时反馈核查结果。

- 4 -

（四）积极配合审计工作，提供审计所需的相关资料。

（五）结合审计中发现的问题，按照管理职责指导、督促被

审计单位做好整改，并根据需要建立健全相关制度。

（六）充分运用审计结果，并对审计结果的运用情况进行监

督检查并向领导小组通报。

第七条 办公室负责领导小组的日常事务。其主要职责是：

（一）组织研究学校审计发展战略、规划、重大措施和改革

事项，组织研究领导小组对审计工作领导的具体措施，向领导小

组提出工作建议。

（二）组织起草学校审计相关制度，统筹推进内部审计法律

法规、政策制度等落实。

（三）提出内部审计工作规划、年度审计计划，报领导小组

组长后，提交领导小组会议审议决定。

（四）督促落实领导小组决定的有关事项。

（五）协调推进学校审计工作的联动实施。

（六）内部审计发现的重大违纪违法问题线索，及时向领导

小组组长汇报，并移送有权机关依法处理。

（七）向领导小组通报审计结果，提出需要解决的问题。

（八）检查督促审计意见、建议的落实情况及审计整改、审

计结果运用等重要事项，并向领导小组通报。

（九）负责领导小组工作会议的会务工作。

（十）完成领导小组交办的其他事项。

- 5 -

第四章 会议制度

第八条 领导小组会议每年至少召开一次，也可根据工作需

要不定期召开专题会议。

第九条 办公室根据校领导指示或者实际工作需要，拟定会

议召开时间、议题和相关列席人员的建议，报领导小组组长批准

后组织实施。

第十条 领导小组会议一般采取工作会议方式研究、审议、

决定有关事项，特殊情况下也可采取通讯会议等方式。

第十一条 领导小组会议由组长主持。出席会议人员为领导

小组组长、副组长和成员。根据会议议题请其他校领导和相关部

门负责同志列席会议。

领导小组专题会议由组长或者由其委托副组长主持。出席会

议人员由办公室提出建议名单，报会议主持人确定。

第十二条 领导小组会议到会人数达到应到会人数三分之

二以上方可召开，成员无法出席时，应委托其部门相关人员参会。

第十三条 领导小组会议应对议题进行充分的讨论，采取表

决方式决定的事项，由出席会议的成员过半数同意通过，研究确

定的意见和决定由办公室整理形成会议纪要。

第十四条 领导小组成员应遵守相关保密制度和回避制度。

第五章 附则

第十五条 本规则由审计处负责解释，自印发之日起施行。

- 6 -

重庆工商大学党政办公室 2023 年 12月 13日印发